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Børnenes
Bogstemmer
Undersøgelser viser, at børns læselyst ofte
falder efter 5. klasse. Så hvordan fastholder vi
læseglæden hos vores elever på disse
klassetrin? Ét svar kunne være at lytte til
eleverne og inddrage deres stemmer i
bogudvælgelsen, når der skal indkøbes nye
bøger til skolens bibliotek. Og det er netop,
hvad projekt Børnenes Bogstemmer går ud på. 

Har I ledt overalt derhjemme?
Måske det  forsvundne ligger i
skolens glemmekasse! Kom forbi
og kig den 26. og 27 juni, hvor vi
lægger det hele frem.

Siden sidst i
SFO’en
Læs om udflugt til Riis Skov,
indvielse af det nye og
bæredygtige uderum,
verdensmad og udeliv.

Havedesigner
for en dag
En ganske almindelig skoledag
blev for 4.T en lidt anderledes
én af slagsen, da eleverne fik
besøg af en underviser fra J U
Århus.

Nyt fra skolen
Skoleleder Solveig Klyvø fortæller om  nye tiltag i det
kommende skoleår, herunder Kvalitetsprogram for
Folkeskolen, co-teaching, klassens tid og undervisning
i teknologiforståelse.
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Kære forældre

På denne tid af året ser vi ind i alle slags afslutninger og overgange, som vi
passer på og understøtter bedst muligt. Snart er alle afgangsprøver i hus, og
vi skal sende vores 9. årgang trygt videre til efterskoler og
ungdomsuddannelser. Vi markerer afslutningen og overgangen ved en
dimission i næste uge – en højtidelig og rørende stund, hvor vi fejrer både
afsked og nye begyndelser.

Nyt fra skolen
Indlæg fra skoleleder Solveig Klyvø

Samtidig er planlægningen af det nye skoleår og modtagelsen af nye skolestartere i fuld gang. Der
er også elever, som afslutter deres tid i SFO og går videre til klubtilbud, klasser der skifter lærere og
lokaler – og meget andet, der kræver nøje koordinering og omsorg.

Forandringens vinde blæser også over folkeskolerne i Danmark – og dermed også over
Ellevangskolen. Regeringens nye Kvalitetsprogram for Folkeskolen træder i kraft fra næste skoleår.
Programmet rummer 32 initiativer, der skal styrke både faglighed, trivsel og samarbejde mellem
skole og hjem. Tiltagene indfases gradvist over de kommende skoleår, men allerede fra næste år
begynder vi arbejdet med flere centrale elementer.

Et af de vigtige elementer i Kvalitetsprogrammet er den såkaldte timebank – en pulje af timer, som
skolerne kan bruge fleksibelt til at styrke kerneområder som dansk og matematik. På Ellevangskolen
anvender vi disse timer målrettet til co-teaching, som kan understøtte elevers
deltagelsesmuligheder fagligt og skabe bedre mulighed for differentieret undervisning.

Vi prioriterer også klassens tid på skoleskemaet igen – med særlig vægt på fællesskabende
didaktikker og social læring. Vi synes, at det er meget vigtigt at styrke de sociale relationer og
klassens sammenhold. Vi tror på at trygge, inkluderende fællesskaber er en forudsætning for, at alle
børn kan deltage og lære – både fagligt og socialt.

Vi vil også sikre, at alle børn på Ellevangskolen får tid og mulighed for at besøge skolens bibliotek i
løbet af skoleåret. Her skal eleverne både finde ro og blive inspireret og nudges til mere analoge
oplevelser og læselyst. Biblioteket bliver samtidig et omdrejningspunkt for undervisning i
teknologiforståelse, hvor eleverne får styrket deres digitale kompetencer med kritisk sans og
nysgerrighed.

Med disse tiltag ønsker vi at skabe en skolehverdag, hvor alle børn oplever sig som værdifulde
deltagere i et stærkt fællesskab – og hvor fagligheden får de bedste betingelser for at gro.

Tak for et godt samarbejde gennem skoleåret. Jeres engagement, opbakning og dialog er med til at
gøre Ellevangskolen til det trygge og udviklende sted, vi ønsker for alle børn.

Vi ønsker jer alle en dejlig sommer – og glæder os til at tage hul på et nyt skoleår med nye
muligheder.



Børnenes Bogstemmer

Undersøgelser viser, at børns læselyst ofte falder efter 5. klasse. Så
hvordan fastholder vi læseglæden hos vores elever på disse klassetrin? Ét
svar kunne være at lytte til eleverne og inddrage deres stemmer i
bogudvælgelsen, når der skal indkøbes nye bøger til skolens bibliotek. Og
det er netop, hvad projekt Børnenes Bogstemmer går ud på. 

Elev-til-elev-læseanbefalinger og medbestemmelse
Som en del af projektet var 5.X og 6.Z i foråret på besøg på Risskov Bibliotek. Her var der
linet en masse nyudgivet bøger op, som de frit kunne vælge imellem at låne. Efterfølgende
læste og anmeldte eleverne bøgerne for hinanden i klassen, interviewede hinanden om, hvad
en god bog for dem er, og stemte på de bøger, de – ud fra hinandens anmeldelser – syntes
lød mest spændende. 

Eleverne lavede så mange gode anmeldelser, at der blev stemt på mange forskellige bøger.
Der bliver derfor indkøbt omkring 50 nye bøger (i to eksemplarer) til skolens bibliotek. Efter
sommerferien skal nogle af eleverne fra 5.X og 6.Z ud at anbefale bøgerne til deres
parallelklasser og senere kommer bøgerne til at indgå i skolens samling.

Medbestemmelse og splinternye bøger fastholder læselysten

Lauge og Eskild fra 5.X kan især godt lide at læse gyser- og actionbøger. 



Splinternye, fysiske bøger er luksus!
Ud over at have en stemme i forhold til bogudvalget på skolens bibliotek, har det også
betydning for eleverne, at bøgerne er splinternye. Victoria og Sigrid fra 6.Z og Eskild og
Lauge fra 5.X er også enige om, at de foretrækker en fysisk bog frem for at læse bogen på
en skærm: ”Man bliver ligesom mere inddraget i en fysisk bog,” fortæller de.

Vi oplever, at Børnenes Bogstemmer har været en stor succes, og skolebiblioteket er derfor
ved at finde ud af, hvordan vi kan fortsætte med projektet næste skoleår og gøre det til et
tilbagevendende projekt for 6. årgang. 

Børnenes Bogstemmer er støttet af Slots- og Kulturstyrelsen.

Sigrid  og Victoria fra 6.Z foretrækker helt klart at sidde og læse i en
fysisk bog.  



Startskuddet lød

En ganske almindelig skoledag blev for 4.T en lidt anderledes én af slagsen,
da eleverne fik besøg af en underviser fra Jordbrugets UddannelsesCenter
Århus.

Eleverne lærte i løbet af dagen om planter og belægning, og de lærte at designe haver
gennem havetegninger. Efter endt ”praktik” modtog hver elev et mini-svendebrev som
anerkendelse for deres indsats. 

”Havedesigner for en dag” er en del af projektet "Udsyn mod arbejdsliv”, der tilbyder
aktiviteter, som udvider børn og unges horisonter, bevidsthed om muligheder og skaber
gode grundlag for uddannelsesvalg. 

Og hvem ved, måske sidder der nu en elev i 4.T, der drømmer om en dag at blive
havedesigner.

Havedesigner for en dag
4.T har været i pratik som havedesignere

Der tages stilling til placering.Der opmåles og tegnes.



Har I ledt overalt derhjemme? Måske det ligger det forsvundne i skolens
bugnende fulde glemmekasse!

Torsdag den 26. juni og fredag den 27. juni liner vi alle sagerne fra glemmekassen op på
borde foran administrationsgangen. Så mangler dit barn sin drikkedunk, jakke, trøje, hue,
you name it, så kom og se, om det skulle befinde sig i vores bugnende fulde glemmekasse. 

Vi sørger i videst muligt omfang for, at tingene ligger kategoriseret, så det letter
søgeprocessen for jer. 

Alle de glemte sager, der ikke er blevet fundet af deres ejermand i løbet af de to dage,
bliver sendt til genbrug ugen efter. 

Vi tømmer glemmekassen!
Kom forbi og hent glemte sager den 26. og 27. juni



Skolernes Motionsdag

Spil Dansk-koncert

Stemningsbilleder
Fodboldturnering og Karameldag



Fantastisk dejlig dag i skønne Riis Skov 
Vi havde det bedste vejr og børnene hyggede sig meget. Der blev fundet frøer og et dødt
egern, der fik sin egen gravplads. Der blev leget rollespil, spillet rundbold og fodbold, bagt
snobrød på bålet og meget mere.

En af pigerne fra 0. klasse havde et ur, der viste 29.300 skridt. Virkelig seje børn, der uden
brok gik 7 km frem og tilbage. De ældste børn fik lidt flere skridt i benene. De gik ned til
stranden, og som forventet var der nogen, der fik våde bukser. 

Alt i alt en virkelig skøn dag for børn og voksne. 

Siden sidst i SFO’en
Udflugt til Riis Skov, indvielse af de nye  og bæredygtige uderum, verdensmad og udeliv

Indvielse af vores nye og bæredygtige uderum
Den 23. april havde vi indvielse af vores første fondsprojekt. Det var en fantastisk dag med rigtig
mange mennesker og godt vejr. Dagen bød på tale ved skoleleder Solveig, fantastiske aktiviteter
på hele området, lækre kanapéer, sprøde pølser og snobrød på bål og besøg af rådmand Thomas
Medom. Men vigtigst af alt, så hyggede alle børn sig og havde en sjov dag.



Verdensmad
Onsdag d. 21. maj forvandlede vi vores café til ægte britisk “afternoon tea”-stemning, da
temaet var England. Børnene havde været med til at pynte flot op, og sammen hyggede vi os
med lækre hjemmebagte scones, lemon curd, flødeskum og te. Det hele blev nydt i bedste
britiske stil med fine kopper og duge. En stor tak til alle børn, der hjalp med at gøre det til en
ekstra særlig oplevelse!

Næste stop: Italien!
Den 24. juni rejser vi videre i vores kulinariske eventyr. Denne gang til Italien. Her står den på
sprøde, velsmagende pizzaer med pepperoni, som vi glæder os til at dele med børnene. Der
bliver selvfølgelig også pyntet op i ægte italiensk stil, og vi håber, alle møder op med stor
appetit og masser af feriestemning.

Vi glæder os til endnu en smagfuld dag i fællesskabets tegn!

Udeliv
De sidste par måneder har vi udforsket dyrelivet til lands, til vands og i luften. Vi har været
nede i skovbunden og rode efter insekter, og derefter set på vores bestemmelsesdug for at
finde ud af, hvad vi har fanget. Derudover har vi været på flere cykelture til Engsøen for at se,
hvilke dyr vi kunne finde i vandet. Vi har også lånt kikkerter og cyklet til Engsøen for at se på
fugle. Her har vi forsøgt at se, hvor mange forskellige fugle vi kunne identificere, hvilket ikke
var så lidt endda! 

  

Som sædvanlig har vi også brugt tid omkring bålet, hvor vi har snittet, lavet snobrød, popcorn
og bare fået en god snak 😊 

I ønskes alle en helt fantastisk sommer! 

  



Sommerferie på Ellevangskolen

Eleverne har sommerferie fra undervisningen fra og med lørdag den 28. juni til
og med søndag den 10. august. Første skoledag efter sommerferien er således
mandag den 11. august.

Skolens ledelse og administration holder ferie i ugerne 28-31. 

Ved akut behov for kontakt til en ledelsesansvarlig i disse uger kan følgende
kontaktes:

Uge 28: Michael Kjær, mickja@aarhus.dk, tlf. 41 15 07 48

Uge 29: Solveig Klyvø, sokl@aarhus.dk, tlf. 41 85 85 25

Uge 30: Trine Aslaug Hansen, astrh@aarhus.dk, tlf. 41 85 70 23

Uge 31: Ole Bro, obr@aarhus.dk, tlf. 29 20 44 48
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